
                                                                   
                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ-ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ &                                                  Αθήνα   29-5-2012
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ                            Αρ.Πρωτ.Υ7γ/Γ.Π/οικ. 55154
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΥΓΕΙΑΣ                                       
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ                                        
ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ                                                                
ΤΜΗΜΑ Γ`                                                                                 ΑΠΟΦΑΣΗ
Ταχ Δ/νση: Αριστοτέλους 17                      
Ταχ. Κώδικας: 101 87 Αθήνα                              
Πληροφορίες : Π.Νικολοπούλου
Τηλέφωνο:210-5235875
Fax: 210-5237651
E-mail: deyp@yyka.gov.gr

ΘΕΜΑ: «Ορισμός ημερομηνίας εξετάσεων υποψηφίων Βοηθών Οδοντιατρείου, 
της  εξεταστικής  περιόδου  Ιουνίου  2012  με  έδρα  την  Αθήνα-  Προθεσμία 
υποβολής δικαιολογητικών για την συμμετοχή στις εξετάσεις»

                 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΔΗΜΟΣΙΑΣ  ΥΓΕΙΑΣ 
Έχοντας υπόψη 
1. τις διατάξεις : 

α. Του αρ.49 του Ν. 3370/2005 «Οργάνωση και Λειτουργία των Υπηρεσιών    
    Δημόσιας Υγείας και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ176/Α/11-7-05) όπως    
    τροποποιήθηκε και ισχύει.
β. Το Π.Δ 95/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας»  

           (ΦΕΚ 76/τΑ/2000) όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.
           γ. Το Π.Δ 7/2000 (ΦΕΚ8/Α/2000) «Επαγγελματικά Δικαιώματα Βοηθών  
              Οδοντιατρείου»
2.  Την  αρ.  ΔΥ(3-4)  /  ΓΠ  οικ.  139649/9-11-2010  (  ΦΕΚ 1765/Τ.Β  )   απόφαση ''  
Μεταβίβαση   αρμοδιοτήτων  και  δικαιώματος  υπογραφής  εγγράφων  «  Με  εντολή 
υπουργού»  στους  Γενικούς  Γραμματείς  του  Υπουργού  Υγείας  και   Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης
3.Το  από  24-5-2012  έγγραφο  του  της  Οδοντιατρικής  Σχολής  του  Πανεπιστημίου 
Αθηνών

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Α.  Ορίζουμε  ως  ημερομηνία  διενέργειας  των  εξετάσεων  για  την  απόκτηση 
βεβαίωσης επιτυχίας Βοηθών Οδοντιατρείου με έδρα  την Αθήνα  την 26η-6-
2012  ημέρα  Τρίτη  και  ώρα  10.00  -12.00  π.μ  στην  Οδοντιατρική  Σχολή  του 
Πανεπιστημίου Αθηνών ,στην Αίθουσα Διδασκαλίας Β΄ορόφου (παλαιό κτήριο).

Β.  Ορίζουμε  προθεσμία  υποβολής δικαιολογητικών  για  την συμμετοχή  στις 
εξετάσεις των Βοηθών Οδοντιατρείου της εξεταστικής περιόδου Ιουνίου 2012 
με έδρα τη Θεσσαλονίκη, από  30-5-2012 έως και 18-6-2012

ΑΔΑ: Β49ΖΘ-2ΥΙ



Οι αιτήσεις υποβάλλονται στις κατά τόπους Δ/νσεις Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
των Περιφερειακών Ενοτήτων και διαβιβάζονται από αυτές στη Γενική Δ/νση Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας Αττικής.

            Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ    
                  ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

                                                                                  Α.   ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ :
1. Περιφέρειες της χώρας
Γενικές Διευθύνσεις Δημόσιας Υγείας
και Κοινωνικής Μέριμνας
(με την παράκληση να ενημερώσετε τις
Περιφερειακές ενότητες αρμοδιότητας σας).
2.Περιφέρεια Αττικής 
Γ εν.Δ/νση Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας
(με την παράκληση να ενημερώσετε
τα μέλη της εξεταστικής επιτροπής)
Λ.Αλεξάνδρας 196 τ.κ. 115 21 Αθήνα
Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :
1. Ελληνική Οδοντιατρική Ομοσπονδία
Θεμιστοκλέους 38, ΤΚ 10678 Αθήνα
2. Οδοντιατρική Σχολή
Τομέας Οδοντικής Παθολογίας
Και Θεραπευτικής
Εργαστήριο Οδοντικής Χειρουργικής
Θηβών 2 Γουδί 115 27 Αήνα
 Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ :
1.Γραφείο κ.Υπουργού
2.Γραφεία κ.κ.Υφυπουργών
3.Γρ. κ. Γεν. Γραμματέα Δημόσιας Υγείας
4. Γραφείο Γεν. Δ/ντή Υγείας
3. Διεύθυνση Υ7γ (3)
                                                                                

 

ΑΔΑ: Β49ΖΘ-2ΥΙ


